
 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“DE AMICIS - MARESCA” 

Via Dante 11 - 89044 LOCRI (RC)  
C.F. 81001690809 - codice meccanografico: RCIC853009 - TEL.  

0964/391461  - FAX 0964/ 20222    -  e-mail: rcic853009@istruzione.it   

www.istitutocomprensivolocri.edu.it 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

 
              Prot.n.4182/VI.3                                                                                                                 Locri,09/06/2023 

 

All’albo e Sito della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la selezione dei contraenti da invitare alla 

procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni nell’ambito del progetto “NEXT 

GENERATION CLASSROOM”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: “NEXT GENERATION CLASSROOM” - C.U.P.: 

G14D22005240006 - Importo totale progetto: 237.417,26 €. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

Visto il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

Vista la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

Vista la domanda di partecipazione del 22/02/2023 con codice inoltro 17199.0 inoltrata tramite piattaforma “FUTURA”; 

Visto l’accordo di concessione firmato dall’unità di missione, prot. n.40671 mp_i. A00GABMI del 17/03/2023 scaricato 

tramite piattaforma “FUTURA”; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 2204 del 20/03/2023; 

Visto il Decreto Interministeriale n°129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”, sottoscritto il 28 agosto 2018; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 

12/01/2023; 

Visto l'art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/ 2013 che prevede l'utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali (P1/22); 

Visto l'art.55 del DL 77/2021 DECRETO SEMPLIFICAZIONI BIS in tema di rafforzamento delle strutture 

amministrative e accelerazione e snellimento delle procedure per l'esecuzione degli interventi a carico del PNRR; 
Visti gli art. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Visto l'art. 31 del D.lgs. n. 50/ 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto l'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista la delibera del Collegio docenti di adesione generale alle azioni del PNRR;  



 

 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di adesione generale alle azioni del PNRR; 

Visto il PTOF d’Istituto; 

DISPONE 
 

Di pubblicare la presente manifestazione di interesse, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, alla ricerca di operatori economici in possesso dei requisiti necessari che manifestino interesse a 

partecipare, tramite invito della stazione appaltante, alla procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisizione di 

beni nell’ambito del progetto dal titolo “NEXT GENERATION CLASSROOM” – Codice progetto: M4C1I3.2-2022- 961-P-

17199 – Titolo progetto: “NEXT GENERATION CLASSROOM” - Importo totale progetto: 237.417,26 € ed 

INVITA 

i soggetti interessati, a presentare istanza di partecipazione alla presente manifestazione di interesse. 

L’avviso è volto a raccogliere manifestazioni di interesse, da parte degli operatori/ditte specializzate e di settore, 

per la fornitura dei seguenti beni: 
- Dispositivi elettronici; 
- Arredi. 

 
REQUISITI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE E MODALITA’ PRESENTAZIONE ISTANZE 

Possono presentare manifestazione di interesse tutti i soggetti iscritti al MEPA e che sono in regola con gli obblighi 

di contribuzione previdenziale ed assistenziale. Al fine della partecipazione, la dichiarazione di interesse della ditta, 

redatta su modello conforme all’allegato 1, dovrà essere compilata in ogni sua parte e alla stessa dovrà essere 

allegata copia di un documento di identità del legale rappresentante in corso di validità. L’istanza dovrà pervenire, 

pena l’esclusione, entro le ore 12:00 del giorno 19/06/2023, l’istanza allegato 1 dovrà essere firmata digitalmente 

dal legale rappresentante e inviata tramite PEC all’indirizzo: rcic853009@pec.istruzione.it . Nell’oggetto della PEC 

dovrà essere indicata la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse Progetto PNRR “progetto: “NEXT 

GENERATION CLASSROOM”. In data 19/06/2023, alle ore 15:00, se le manifestazioni di interesse saranno 

superiori a cinque, presso la sede centrale della scuola (Ufficio del Dirigente Scolastico), avverrà PUBBLICO 

SORTEGGIO per l’individuazione delle ditte da invitare alla gara (massimo cinque). Si rende noto comunque che 

ai sensi del D.L. 52/2012 e L. 228/2012 (legge di stabilità 2013) è stato esteso l’obbligo di approvvigionamento 

attraverso le Convenzioni-quadro Consip a tutti gli istituti e scuole di ogni ordine e grado e per tutte le tipologie di 

beni e servizi e che la stazione appaltante può recedere dal contratto, qualora l’aggiudicatario non adegui il 

contenuto delle prestazioni ancora da effettuare alle migliori condizioni previste in convezioni Consip, 

successive alla stipula del contratto stesso; qualora nei suoi servizi intervengano trasformazioni di natura tecnico-

organizzative rilevanti ai fini ed agli scopi della fornitura e del servizio appaltato. Fermo restando il pagamento 

delle prestazioni già rese, nessun indennizzo è dovuto al fornitore. 

 
INFORMAZIONI SULLA TUTELA DELLA PRIVACY 

Si specifica che i dati forniti dai concorrenti e quelli acquisiti dall’Amministrazione, in occasione della 

partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto contrattuale sono trattati esclusivamente ai fini 

dello svolgimento dell’attività istituzionale dell’Amministrazione, così come espressamente disposto dal D.Lgs. 

196/2003, e nel caso per finalità di svolgimento della gara e del successivo contratto. Essi sono trattati anche con 

strumenti informatici. Tali dati sono raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge e regolamento (D. Lgs. 

163/2006; D.P.R. 207/2010; D.M. 305/2006; Autorizzazione del Garante per la Protezione dei dati personali n. 

7/2009). Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del predetto 

decreto legislativo. Il responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona della Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Carla Galletta. Si rammenta che le dichiarazioni non veritiere e false comportano le 

responsabilità penali e gli effetti amministrativi previsti dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000. 

 
FORME DI PUBBLICITA’ 

Il presente avviso è reso noto con le seguenti forme di pubblicità, per un periodo pari a 10 (DIECI) giorni: 

pubblicazione nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line” del sito internet dell’istituto. Il presente 

avviso non è vincolante per la scuola. si precisa che l’istanza è finalizzata ad acquisire la manifestazione di 

interesse e non comporta l’automatico affidamento e/o invito a partecipare. 

 
 

Firmato digitalmente 

   La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carla Galletta 
 

 

 

mailto:rcic853009@pec.istruzione


 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961 

 

ALLEGATO 1 

Alla Dirigente Scolastica dell’Istituto 

___________________________ 

Oggetto: Candidatura alla manifestazione di interesse procedura negoziata mediante RDO sul MEPA 

per l’acquisizione di beni nell’ambito del Progetto NEXT GENERATION CLASSROOM, 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 

4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea. 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: NEXT GENERATION 

CLASSROOM - C.U.P.: G14D22005240006 

 

Il/La sottoscritto/a    nato/a a    

Prov.  il  in qualità di titolare/legale rappresentante 

della Ditta                                                                                                                                                       

con sede legale in  Prov.   Via  n°    

Partita I.V.A.                                                                                                                                             

Codice Fiscale        

Telefono   - Cell.      

E-mail          

P.E.C.    

 

Presenta la propria Candidatura alla Manifestazione di Interesse per la partecipazione al Progetto 

___________________, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4, Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea. 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17199 – Titolo progetto: NEXT GENERATION CLASSROOM  

C.U.P.: G14D22005240006 

Per i seguenti beni: 
Dispositivi elettronici; 
Arredi.  
 

Allega alla presente: Fotocopia documento di identità in corso di validità debitamente datato e sottoscritto 

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. n° 196/2003. 

 

  ,    
Luogo Data 

Il Dichiarante 

 

 


		2023-06-09T13:35:30+0200
	GLLCRL65T43D869P




